
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 513,039,929 494,352,116 18,687,813

100 지방세수입 62,700,000 57,200,000 5,500,000

110 지방세 62,700,000 57,200,000 5,500,000

111 보통세 62,200,000 56,700,000 5,500,000

111-03 주민세 4,500,000 4,000,000 500,000

[ 일반회계 ] 4,500,000 4,000,000 500,000

< 세무과 > 4,500,000 4,000,000 500,000

◎주민세 4,500,000 4,000,000 500,0004,500,000,000원

111-09 지방소득세 23,000,000 18,000,000 5,000,000

[ 일반회계 ] 23,000,000 18,000,000 5,000,000

< 세무과 > 23,000,000 18,000,000 5,000,000

◎지방소득세 23,000,000 18,000,000 5,000,00023,000,000,000원

200 세외수입 18,433,122 17,615,223 817,899

210 경상적세외수입 7,602,146 7,546,504 55,642

212 사용료수입 1,556,844 1,497,402 59,442

212-02 하천사용료 5,125 4,920 205

[ 일반회계 ] 5,125 4,920 205

< 해양수산과 > 205 0 205

◎어항시설사용료 205 0 205205,430원

212-07 입장료수입 652,280 645,280 7,000

[ 일반회계 ] 652,280 645,280 7,000

< 해양수산과 > 7,000 0 7,000

◎비토해양낚시공원 입장료수입 7,000 0 7,0007,000,000원

212-08 기타사용료 529,939 477,702 52,237

[ 일반회계 ] 529,939 477,702 52,237

< 사회복지과 > 250,000 200,000 50,000

◎봉안당 사용료 50,000 0 50,000

< 해양수산과 > 40,918 38,681 2,237

◎공유수면점용사용료 38,505 37,000 1,505

◎해수욕장 샤워시설 사용료 2,413 1,681 732

50,000,000원

38,505,000원

2,413,620원

214 사업수입 669,100 672,900 △3,800

214-08 의료사업수입 669,100 672,900 △3,800

[ 일반회계 ] 669,100 672,900 △3,800

< 건강증진과 > 13,200 17,000 △3,800

◎의료수입 13,200 17,000 △3,800
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ노인 불소도포 스켈링 5,200 9,000 △3,8005,200,000원

220 임시적세외수입 10,830,976 10,068,719 762,257

221 재산매각수입 3,505,000 3,005,000 500,000

221-03 공유재산매각수입금 3,500,000 3,000,000 500,000

[ 일반회계 ] 3,500,000 3,000,000 500,000

< 회계과 > 3,500,000 3,000,000 500,000

◎공유재산 매각수입 3,500,000 3,000,000 500,0003,500,000,000원

223 과징금및과태료등 517,560 498,900 18,660

223-01 과징금및이행강제금 116,680 98,800 17,880

[ 일반회계 ] 116,680 98,800 17,880

< 환경위생과 > 6,780 1,800 4,980

◎공중위생법위반 6,780 1,800 4,980

< 해양수산과 > 30,900 18,000 12,900

◎수산업법위반 어업허가 과징금 30,900 18,000 12,900

6,780,000원

30,900,000원

223-03 과태료 347,880 347,100 780

[ 일반회계 ] 347,880 347,100 780

< 해양수산과 > 2,780 2,000 780

◎낚시어선법위반 과태료 0 100 △100

◎낚시관리 및 육성법 위반 과태료 720 0 720

◎수상레저안전법 위반 과태료 160 0 160

0원

720,000원

160,000원

224 기타수입 6,230,916 6,097,319 133,597

224-06 그외수입 6,225,916 6,092,319 133,597

[ 일반회계 ] 6,225,916 6,092,319 133,597

< 기획예산담당관 > 31,528 0 31,528

◎2015년 지방재정관리시스템 유지관리 집행잔액 1,528 0 1,528

◎2016년 시군 합동평가 우수기관 포상금[성] 30,000 0 30,000

< 공보감사담당관 > 688 0 688

◎2015년 청백-e시스템 사업비 집행 잔액 488 0 488

◎인지대송달료반환금 200 0 200

< 행정과 > 2,530 0 2,530

◎표준지방인사정보시스템 사업 집행잔액 880 0 880

◎급여반납금 1,650 0 1,650

< 주민생활지원과 > 160,000 0 160,000

◎지역사회서비스투자사업 집행잔액 등 보조금 집행잔액

160,000 0 160,000

1,528,000원

30,000,000원

488,000원

200,000원

880,000원

1,650,000원

160,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 사회복지과 > 667,394 0 667,394

◎노인복지지원 보조금 집행잔액 103,703 0 103,703

◎다문화가족지원 보조금 집행잔액 7,468 0 7,468

◎보육,아동,청소년 보조금 집행잔액 434,424 0 434,424

◎기초연금 직역연금대상 부당이득금 18,848 0 18,848

◎정부지원어린이집 1년미만근무자 퇴직적립반납금

3,697 0 3,697

◎셋째 출생아 복지보험료 및 고등학교수업료 지원 환급금

1,093 0 1,093

◎목단천 하도준설사업 하천편입(목단경로당 신축공사 마을

부담금) 98,161 0 98,161

< 정보통신과 > 8,724 0 8,724

◎2015년 전산.통신시스템 유지관리 위탁사업비 집행잔액

8,724 0 8,724

< 체육지원과 > 78,206 73,006 5,200

◎2015회계연도 체육지원보조금 집행잔액 5,200 0 5,200

< 환경위생과 > 3,000 0 3,000

◎2015 수확기 야생동물 피해방지단 운영보조금 집행잔액

3,000 0 3,000

< 민원지적과 > 5,000 5,000 0

◎개발부담금(국비)환급금 0 5,000 △5,000

◎개발부담금 위임 수수료 5,000 0 5,000

< 세무과 > 3,276,640 3,263,465 13,175

◎자동차세 징수촉탁수수료 10,000 0 10,000

◎2015년 지방세 프로그램 유지관리 집행잔액 2,405 0 2,405

◎2015년 세외수입프로그램 유지관리 집행잔액 770 0 770

< 회계과 > 62,163 6,000 56,163

◎전년도 계약단가조정 환부금 27,800 0 27,800

◎계약보증금 해지수입 23,363 0 23,363

◎공공조달 유류구매카드 포인트전환금 5,000 0 5,000

< 도로과 > 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

◎국도3호선 송포교차로 개선사업 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

< 지역개발과 > 10,000 0 10,000

◎'17년 일반농산어촌개발 신규사업 예비계획 집행잔액

10,000 0 10,000

103,703,000원

7,468,000원

434,424,000원

18,848,000원

3,697,000원

1,093,000원

98,161,000원

8,724,000원

5,200,000원

3,000,000원

0원

5,000,000원

10,000,000원

2,405,000원

770,000원

27,800,000원

23,363,000원

5,000,000원

1,000,000,000원

10,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 투자유치과 > 693 1,673 △980

◎사천사랑카드사용 적립기금 0 1,673 △1,673

◎2015년 사천시근로자종합복지관 민간위탁금 집행 잔액

693 0 693

< 보건행정과 > 600 0 600

◎그외수입 600 0 600

ㅇ유류카드 포인트 500 0 500

ㅇ예방접종 반납금 100 0 100

< 건강증진과 > 55,264 2,000 53,264

◎그외수입 40,764 0 40,764

ㅇ2015년 기저귀.조제분유지원사업 예탁금 환급금

12,936 0 12,936

ㅇ2015년 산모신생아 건강관리지원사업 예탁금 환급금

27,828 0 27,828

◎지역사회통합건강증진사업 평가 포상금[성] 12,500 0 12,500

< 기술지원과 > 43,631 35,290 8,341

◎민간자본보조사업 부가가치세 환급금 2,774 0 2,774

◎지역농업특성화사업(사천단감명품화사업) 부가가치세환급

금 5,254 0 5,254

◎2012년 벼 재배농가 경영안정자금지원 부당지급분

313 0 313

< 평생학습센터 > 90,100 47,900 42,200

◎평생학습센터 수강료 32,000 20,000 12,000

◎서부사회복지관 교양, 취미교실 수강료 1,600 6,400 △4,800

◎2016 보조사업 집행잔액(2015년도 원어민 교사제운영지원,

영어체험교실지원 등) 35,000 0 35,000

< 환경사업소 > 15,156 0 15,156

◎유급병가 및 산재보험료 이중수령자 급여환수분

9,906 0 9,906

◎슬레이트 처리 지원금 집행잔액 5,250 0 5,250

< 하수도사업소 > 57,431 817 56,614

◎사천지구(2단계) 하수관거 정비사업(2015년분) 설계변경

및 보험료 사후정산 56,614 0 56,614

0원

693,000원

500,000원

100,000원

12,936,000원

27,828,000원

12,500,000원

2,774,000원

5,254,000원

313,000원

32,000,000원

1,600,000원

35,000,000원

9,906,000원

5,250,000원

56,614,000원

225 지난연도수입 450,000 340,000 110,000

225-01 지난연도수입 450,000 340,000 110,000

[ 일반회계 ] 450,000 340,000 110,000
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 225 지난연도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 세무과 > 450,000 340,000 110,000

◎지난연도 수입 450,000 340,000 110,000450,000,000원

300 지방교부세 173,871,000 164,760,000 9,111,000

310 지방교부세 173,871,000 164,760,000 9,111,000

311 지방교부세 173,871,000 164,760,000 9,111,000

311-01 보통교부세 167,903,000 159,350,000 8,553,000

[ 일반회계 ] 167,903,000 159,350,000 8,553,000

< 기획예산담당관 > 167,903,000 159,350,000 8,553,000

◎보통교부세 167,903,000 159,350,000 8,553,000167,903,000,000원

311-02 특별교부세 968,000 410,000 558,000

[ 일반회계 ] 968,000 410,000 558,000

< 기획예산담당관 > 608,000 50,000 558,000

◎2015년 정부합동평가 우수 재정인센티브 0 50,000 △50,000

◎2015년 지방규제개혁 추진실적 평가 인센티브 50,000 0 50,000

◎사천일반산업단지~시도1호선 우회도로개설[도시과]

500,000 0 500,000

◎신촌 노후저수지 정비[건설수도과] 48,000 0 48,000

◎보행자용 도로명판 설치[민원지적과][성] 5,000 0 5,000

◎읍면동 복지허브화[행정과] 5,000 0 5,000

0원

50,000,000원

500,000,000원

48,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

400 조정교부금등 24,050,000 23,000,000 1,050,000

420 시ㆍ군조정교부금등 24,050,000 23,000,000 1,050,000

421 시ㆍ군조정교부금등 24,050,000 23,000,000 1,050,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 24,050,000 23,000,000 1,050,000

[ 일반회계 ] 24,050,000 23,000,000 1,050,000

< 기획예산담당관 > 24,050,000 23,000,000 1,050,000

◎일반조정교부금 23,500,000 23,000,000 500,000

◎특별조정교부금[성] 550,000 0 550,000

ㅇ안점산봉수대 정비(문화관광과) 50,000 0 50,000

ㅇ묵실마을 세천정비(건설수도과) 50,000 0 50,000

ㅇ죽천천 제방 정비(건설수도과) 50,000 0 50,000

ㅇ사남 지방도(1001호선) 확포장(도로과) 250,000 0 250,000

ㅇ맥사마을(숫골) 진입로 확포장(도로과) 50,000 0 50,000

ㅇ옥동마을 안길 재포장(도로과) 50,000 0 50,000

ㅇ연호마을 농로 확포장(도로과) 50,000 0 50,000

23,500,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

250,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

500 보조금 180,355,809 178,146,895 2,208,914
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

510 국고보조금등 137,062,212 136,150,532 911,680

511 국고보조금등 137,062,212 136,150,532 911,680

511-01 국고보조금 107,160,189 106,453,096 707,093

[ 일반회계 ] 107,160,189 106,453,096 707,093

< 주민생활지원과 > 18,985,271 18,736,491 248,780

◎장애수당 288,962 269,508 19,454

◎장애인연금 2,093,180 2,083,249 9,931

◎장애인 의료비 지원 98,922 91,687 7,235

◎장애아동가족지원 147,300 148,872 △1,572

◎여성장애인 교육지원사업 18,250 15,750 2,500

◎긴급복지 200,071 136,103 63,968

◎자활지원 1,104,227 952,763 151,464

◎공공사회복지전달체계개선 54,098 58,298 △4,200

< 사회복지과 > 49,469,451 49,841,311 △371,860

◎노인돌봄서비스 639,104 601,057 38,047

◎노인의료복지시설 기능보강 1,684,635 1,501,154 183,481

◎독거노인 응급안전 돌보미 사업 17,976 25,320 △7,344

◎영유아 보육료 지원 8,310,084 8,835,515 △525,431

◎가정양육수당지원 2,300,374 2,360,987 △60,613

< 해양수산과 > 1,363,160 1,369,760 △6,600

◎어촌체험마을사무장 채용지원 600 7,200 △6,600

< 녹지공원과 > 3,193,611 3,007,430 186,181

◎산림병해충방제대책지원 1,831,555 1,686,759 144,796

◎숲가꾸기사업 714,764 673,379 41,385

< 보건행정과 > 195,154 195,177 △23

◎급성전염병관리(제1군전염병 격리치료비) 477 500 △23

< 농축산과 > 987,641 953,420 34,221

◎경관보전직불제사업 51,370 59,004 △7,634

◎축사시설 현대화사업 166,560 140,000 26,560

◎청년 농산업 창업 10,000 0 10,000

◎산지생태축산농장 시범조성사업 5,295 0 5,295

< 기술지원과 > 6,162,764 6,146,370 16,394

◎시설원예 품질개선사업 559,680 561,480 △1,800

◎농업경영컨설팅 3,000 12,000 △9,000

288,962,000원

2,093,180,000원

98,922,000원

147,300,000원

18,250,000원

200,071,000원

1,104,227,000원

54,098,000원

639,104,000원

1,684,635,000원

17,976,000원

8,310,084,000원

2,300,374,000원

600,000원

1,831,555,000원

714,764,000원

477,000원

51,370,000원

166,560,000원

10,000,000원

5,295,000원

559,680,000원

3,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎주산지 GAP안전성 분석 사업 19,688 19,994 △306

◎돌발해충 긴급 방제비 지원[성] 27,500 0 27,500

< 하수도사업소 > 15,826,000 15,226,000 600,000

◎원전마을 하수도 설치 600,000 0 600,000

19,688,000원

27,500,000원

600,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 23,300,510 23,058,573 241,937

[ 일반회계 ] 23,300,510 23,058,573 241,937

< 주민생활지원과 > 404,038 412,501 △8,463

◎가사.간병 방문도우미 사업 139,007 147,470 △8,463

< 기술지원과 > 920,400 670,000 250,400

◎농촌자원복합사업(유통) 250,400 0 250,400

139,007,000원

250,400,000원

511-03 기금 6,601,513 6,638,863 △37,350

[ 일반회계 ] 6,601,513 6,638,863 △37,350

< 사회복지과 > 940,840 938,490 2,350

◎지역아동보호전문기관 운영지원 47,967 45,617 2,350

< 해양수산과 > 102,873 100,673 2,200

◎FTA피해보전 직불금[성] 102,873 100,673 2,200

< 건강증진과 > 1,270,239 1,307,938 △37,699

◎희귀난치성질환자 의료비지원 50,000 87,699 △37,699

< 기술지원과 > 142,939 147,140 △4,201

◎피해보전직불 행정비 6,192 10,393 △4,201

47,967,000원

102,873,000원

50,000,000원

6,192,000원

520 시ㆍ도비보조금등 43,293,597 41,996,363 1,297,234

521 시ㆍ도비보조금등 43,293,597 41,996,363 1,297,234

521-01 시ㆍ도비보조금등 43,293,597 41,996,363 1,297,234

[ 일반회계 ] 43,293,597 41,996,363 1,297,234

< 기획예산담당관 > 58,893 8,893 50,000

◎2015년 정부합동평가 우수 재정인센티브 50,000 0 50,000

ㅇ홀로사는 어르신 공동생활가정 지원[사회복지과]

50,000 0 50,000

< 주민생활지원과 > 3,157,705 3,136,411 21,294

◎장애인연금 269,123 267,846 1,277

◎장애아동가족지원 31,564 31,901 △337

◎여성장애인 교육지원사업 2,346 2,025 321

◎긴급복지 25,009 17,013 7,996

◎자활지원 82,817 71,457 11,360

50,000,000원

269,123,000원

31,564,000원

2,346,000원

25,009,000원

82,817,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎가사ㆍ간병방문 도우미 사업 17,826 18,960 △1,134

◎독립유공자 의료비 지원 5,000 3,360 1,640

◎재해구호교육비[성] 171 0 171

< 사회복지과 > 17,723,130 17,720,718 2,412

◎노인복지시설 운영 지원 708,320 671,000 37,320

◎노인돌봄서비스 82,171 77,279 4,892

◎독거노인 응급안전 돌보미 사업 8,988 12,660 △3,672

◎노인의료복지시설 기능보강 505,389 450,345 55,044

◎영유아 보육료 지원 1,789,864 1,903,034 △113,170

◎비장애아 방과후 보육료 6,930 10,277 △3,347

◎지역아동보호전문기관 운영지원 14,390 13,685 705

◎가정양육수당지원 495,465 508,520 △13,055

◎3~5세 누리과정 8,365,920 8,328,225 37,695

< 문화관광과 > 924,127 918,457 5,670

◎야영장 안전위생시설 개보수 5,670 0 5,670

< 정보통신과 > 46,886 55,337 △8,451

◎국가정보통신망 시도간 전용 회선료 39,144 47,595 △8,451

< 체육지원과 > 60,625 60,625 0

◎제11회 사천노을마라톤대회 개최 0 5,000 △5,000

◎전국패러글라이딩대회 지원 0 5,000 △5,000

◎제11회 사천노을마라톤대회 지원[성] 10,000 0 10,000

< 재난안전과 > 374,117 349,617 24,500

◎폭염대비사업[성] 18,500 0 18,500

◎2016년 을지연습 도단위 실제훈련 지원[성] 6,000 0 6,000

< 해양수산과 > 1,952,750 1,744,730 208,020

◎어촌정주어항시설확충사업 210,000 0 210,000

◎어촌체험마을사무장 채용지원 180 2,160 △1,980

< 교통행정과 > 436,779 432,980 3,799

◎벽지노선 교통량조사 인부임 7,771 5,000 2,771

◎저상버스 운영 손실보상 9,028 8,000 1,028

< 도시과 > 500,000 0 500,000

◎남양중학교~모충공원간 도시계획도로개설 200,000 0 200,000

◎죽림삼거리~남양동주민센터간 도로확장(중로1-1호선)

300,000 0 300,000

17,826,000원

5,000,000원

171,000원

708,320,000원

82,171,000원

8,988,000원

505,389,000원

1,789,864,000원

6,930,000원

14,390,000원

495,465,000원

8,365,920,000원

5,670,000원

39,144,000원

0원

0원

10,000,000원

18,500,000원

6,000,000원

210,000,000원

180,000원

7,771,000원

9,028,000원

200,000,000원

300,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 건설수도과 > 917,960 817,960 100,000

◎백천(흰내다리~해안도로간) 제방 정비[성] 100,000 0 100,000

< 도로과 > 866,198 864,752 1,446

◎도로보수원 인건비 196,198 194,752 1,446

< 녹지공원과 > 1,226,472 1,170,617 55,855

◎산림병해충방제대책지원 291,689 248,250 43,439

◎숲가꾸기사업 211,357 198,941 12,416

< 투자유치과 > 749,491 711,743 37,748

◎일자리센터 취업상담사 인건비 지원 11,480 9,732 1,748

◎창업기업 신규고용인력보조금 지원 25,500 24,000 1,500

◎일자리창출 및 취업알선 7,500 8,000 △500

◎융복합 태양광,태양열 설치사업 지원금[성] 35,000 0 35,000

< 보건행정과 > 1,283,724 1,170,835 112,889

◎급성전염병관리(제1군전염병 격리치료비) 477 500 △23

◎365안심병동사업 390,112 277,200 112,912

< 건강증진과 > 486,816 495,117 △8,301

◎희귀난치성질환자의료비지원 15,000 26,310 △11,310

◎통합건강증진사업 100,003 100,004 △1

◎의료급여1종수급권자 건강검진사업 17,000 13,990 3,010

< 농축산과 > 841,871 825,221 16,650

◎농업인재해 안전공제료지원 50,565 33,915 16,650

< 기술지원과 > 2,540,010 2,497,557 42,453

◎농작물 재해보험 지원 44,000 30,000 14,000

◎농촌자원복합사업(유통) 30,200 0 30,200

◎농업경영컨설팅 600 2,400 △1,800

◎강풍피해복구지원 675 0 675

◎시설원예 품질개선사업 251,856 252,666 △810

◎주산지 GAP안전성 분석 사업 5,907 5,719 188

< 평생학습센터 > 1,353,750 1,351,000 2,750

◎공공도서관 장서구입비 지원[성] 2,750 0 2,750

< 하수도사업소 > 2,325,900 2,197,400 128,500

◎원전마을 하수도 설치 128,500 0 128,500

100,000,000원

196,198,000원

291,689,000원

211,357,000원

11,480,000원

25,500,000원

7,500,000원

35,000,000원

477,000원

390,112,000원

15,000,000원

100,003,000원

17,000,000원

50,565,000원

44,000,000원

30,200,000원

600,000원

675,000원

251,856,000원

5,907,000원

2,750,000원

128,500,000원
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